
  Spielrecht einmaliges Spielrecht *

          exkl. MwSt.

Jahresspielgebühr

      exkl. MwSt.

Jahresbeitrag Club

  inkl. ASG Ausweis 

  A1  Aktiv-Spielrecht A, Einzelperson 

         (ab 22. Lebensjahr)        

CHF 10'900.00 CHF  2’050.00 CHF 230.00

  A2  Firmen-Spielrecht

         mit 3 Spielrechten

CHF 34'500.00 CHF  6'150.00 je CHF  230.00 

  F    Mid-Week Spieler (ohne Feiertage) 

F1 Nutzungsrecht  Montag – Freitag ganzer Tag CHF   8’700.00 CHF  1’775.00 CHF 230.00

F2 Nutzungsrecht  Montag – Freitag 

jeweils 8 bis 16 Uhr

CHF   7'800.00 CHF  1’665.00 CHF 230.00

  G      Zeitlich definierte und begrenzte Spielrechte

G   5 (  5 Jahre) CHF   3'900.00 CHF  2’050.00 CHF 230.00

G 10 (10 Jahre) CHF   6'750.00 CHF  2’050.00 CHF 230.00

G 15 (15 Jahre) CHF   8'750.00 CHF  2’050.00 CHF 230.00

  H     Jahresspielrecht 

          (kein Clubbeitritt möglich; ohne HCP-Verwaltung)

CHF   2'830.00 

   Bei der Kategorie F wird die Differenzzahlung für den Erwerb des Spielrechts der höheren         

   Kategorie A1  berücksichtigt. Die Jahresspielgebühr wird bei  einem allfälligen Kategoriewechsel  

   ebenfalls angepasst. 

Gebührenliste  Spielrecht  und  Jahresspielgebühr 

ab dem 22. Lebensjahr

gültig ab 1. Januar 2020

   Sollte eine Spielrechtskategorie ausverkauft sein, so erfolgt eine Aufnahme auf die Warteliste.

   A1, A2, F je 12% pro Jahr, G5 25 % pro Jahr, G 10 20 % pro Jahr, G 15 15% pro Jahr

   Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt 7.7%.

   *Wertverminderung auf Spielrechte:



  Spielrecht einmaliges Spielrecht *

          exkl. MwSt.

Jahresspielgebühr

      exkl. MwSt.

Jahresbeitrag Club

  inkl. ASG Ausweis 

  B 1  Spielrecht B

         (22. - vollendetes 29. Lebensjahr)

         ehemalige Junioren von Winterberg/ 

         Kategoriewechsel auf Grund des Alters

CHF 500.00

**zzgl. vergünstigtes 

Greenfee

CHF 230.00

  B 2  Spielrecht B 

         (22. - vollendetes 29. Lebensjahr)

         Neumitglieder

CHF  1’000.00

**zzgl. vergünstigtes 

Greenfee

CHF 230.00

  C    Nachwuchs 

         (19. - vollendetes 21. Lebensjahr)

Elternteil im Club CHF      600.00 CHF     625.00 CHF 230.00

Elternteil nicht im Club CHF    1'000.00 CHF     625.00 CHF 230.00

  D   Junior  (13. - vollendetes 18. Lebensjahr)

Elternteil im Club Gebührenfrei CHF     400.00 CHF  160.00 

Elternteil nicht im Club CHF   400.00 CHF     400.00 CHF  160.00 

  E    Kinder  (bis vollendetem 12. Lebensjahr)

Elternteil im Club Gebührenfrei CHF 50.00 CHF  160.00 

Elternteil nicht im Club CHF   200.00 CHF 50.00 CHF  160.00 

  I       Jahresspielrecht 

           (22. - vollendetes 29. Lebensjahr)

        

  CHF   1'800.00 CHF 230.00

   ** Vergünstigtes Greenfee für die Kategorien B1 und B2:

   Montag bis Sonntag   9-Loch: CHF 45.00

18 -Loch: CHF 70.00

   Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt 7.7%.

   Sollte eine Spielrechtskategorie ausverkauft sein, so erfolgt eine Aufnahme auf die Warteliste.

Gebührenliste  Spielrecht  und  Jahresspielgebühr 

bis vollendetes 29. Lebensjahr

gültig ab 1. Januar 2020

   * Wertverminderung auf Spielrechte: C, D, E je 100 % pro Jahr


